



**EXTRATO DA ATA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2020/PMNSS**

**ÓRGÃO LICITANTE:** MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE.

**OBJETO:** AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE CONTEINER ADAPTADO 40 PÉS, MODELO PADRÃO ESTABELECIDO PELA SECRETARIA NACIONAL DA JUVENTUDE, PARA O DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA ESPAÇO 4.0, NO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO, ESTADO DE SERGIPE.

**ADJUDICATÁRIAS:**

**FRONT ESTRUTURAS EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ sob nº 12.219.645/0001-07, estabelecida na Rua Sebastião Moreira, nº 110, Sala 02, PQ Palmeiras – Suzano/SP, CEP: 08630-585.

**BASE LEGAL:** Em conformidade com a forma da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 de 07 Agosto de 2014, Decretos Municipais nºs 509/2007, 16.613/2018, 17.350/2018, 19.274/2019 e 19.768/2020, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais, exigências e condições gerais do edital de licitação, modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO nº 013/2020/PMNSS**.

Descrição	UND	Qntd	Marca	Valor Unitário	Valor Total
<p><b>Etapa 1</b> - Aquisição de Contêiner adaptado, Conforme padrão Arquitetônico estabelecido pela SNJ – (40 pés) 12 Metros 40 pés 12x2,43x2,89, equipado conforme especificado abaixo:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>Fechamento do fundo do container com Painel Isotérmico de 2,25x2,50x0,10 metros</li><li>Pintura interna (uma cor) + Lixamento + Zarcão + Esmalte Sintético Coresprontas.</li><li>Pintura externa (Uma Cor) + Lixamento + Zarcão + Esmalte Sintético Coresprontas.</li><li>Porta de aço do container de CORRER 2,10x3m Com preparação para receber porta de vidro temperado</li><li>Rede elétrica aparente em canaleta de PVC – PONTO Eletroduto Galvanizado - 7 barras Conduletes – 35 um Interruptor Simples - 1 uni Interruptor Duplo - 1 uni Tomada universal (alta, média e baixa) - 34 uni Tomada para antena - 1 uni Quadro de distribuição 6/8 - 1 uni Luminárias 36w - 5 uni Tomadas RJ45 - 12 uni Roteador/Switch - 1 uni Painel LED 12w - 1 uni Projetor LED 50w - 1</li></ul>	UND	01	Própria/ MOD_ADAPT	R\$ 143.203,33	R\$ 143.203,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

<p>uni</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Rede Hidráulica – Pronta para uso</li><li>• Bancada de Granito 2x5 - 1 uni Cuba em aço inox - 1 uni Sifão - 1 uni Torneira - 1 uni Ligação Flexível - 1 uni Válvula de escoamento para cuba - 1 uni</li><li>• Armário em MDF branco 15mm com puxadores em alumínio natural tipo SP 047L, sendo 01 vassoureira piso/teto tamanho 40x30 cm com 02 portas, 07 armários suspensos 90x40x35cm com 01 porta basculante. 01 armário sob bancada de granito tamanho 63x62x50 e 01 armário suspenso sobre bancada tamanho 63x53x35cm</li><li>• Mesas em MDF Sendo: 04 mesas de 1,40x55cm; 01 mesa de 140x80cm; 02 mesas de 1,39x55cm e 01 mesa de 223x60cm. Os pés das mesas serão em Tubo industrial 4x4 com chapa 16, pintado com esmalte sintético fosco na dor preta e tempo em MDF espessura de 3cm na cor branca</li><li>• Armário em MDF copinha 01 armário embaixo da bancada da copinha 80x50cm com 02 portas; armário suspenso da copinha 80x35cm com 02 portas.</li><li>• Projetor de LED (6500K) -Projetor LED quadrado tamanho 28,7x23,4x5,4cm potência 50w e temperatura 6.500K instalado na parte superior do container Pannel de LED (18W) Pannel LED quadrado sobrepor 22,5x22,5 cm potência 18w e temperatura 6.500K;</li><li>• Piso Vinilico Argamassa de regularização de piso - 10 UN Piso vinilico - Especificado em projeto (piso geral + parede do sanitário) 50 m<sup>2</sup></li><li>• Banheiro Porta Prancheta - 1 un Fechadura, dobradiça e puxador 1 uni Bacia Sanitária c/ caixa acoplada - 1 um Armário em MDF (DML) - 1 uni Assento Sanitário - 1 um Tubo de Ligação - 1 um Kit Fixação - 2 um Anel de Vedação - 1 um Válvula de Descarga - 1 um Registro Geral - 1 um Acabamento de Registro- 1 um Barra de Apoio - 2 um Lavatório Suspenso - 1 um Coluna Suspensa - 1 um Sifão - 1 um Torneira - 1 um Ligação flexível - 1 um Espelho - 1 um Parede em dry wall(1,34m larg x 2,70 alt - 1 UM Telhado com telha térmica Telha Sanduiche Trapezoidal 2 Faces em galvalume com núcleo em EPS (isopor) espessura 40mm pintado com pintura eletrostática na cor branca. 11 UM estrutura metálica 05 peças(4,50m) em perfil enrijecido 15x6x2</li></ul>								
---	--	--	--	--	--	--	--	--

*J. Ferraz*





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

<p>em chapa #14; 04 Vigas metálica (12,00m) em perfil enrijecido "C" 5x10x1,7 chapa #14; 05 pontaletes(0,13m) em perfil enrijecido 15x6x2 em chapa#14;</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Porta de Vidro Blindex 2,10x2</li><li>• Quadro branco (Lousa) em MDF Lousa com base em MDF ou compensado com acabamento em fórmica branca com moldura de alumínio com largura de 160cm e altura de 120cm Quadro de Cortiça Quadro com base em MDF ou compensado, revestido com cortiça e moldura em alumínio natural com largura de 73cm e altura de 120cm.</li><li>• Painel para ferramentas 72,5 x 57,5 cm confeccionado em chapa de aço de baixo teor de carbono. Dimensões: Tamanho (LxAxP): 725 x 575 x 20 mm Capacidade de carga: 30 kg distribuídos Espessura da chapa: 0,60mm.</li><li>• Ar condicionado Instalado, Ar Condicionado Split 18000 Btus Frio 220V.</li></ul> <p>Castelo D'Água 04 pilares de estrutura de canto em tubo metálico 5x5 chapa #16; 30 peças (1,32m) de fechamento de castelo d'água em tubo metálico 2x5 chapa #18; 30 peças (2,47m) de fechamento de castelo d'água em tubo metálico 2x5 chapa #18; 02 peças (1,93m) Viga em perfil enrijecido 15x6x2 chapa#14;</p>					
---	--	--	--	--	--

**VALOR TOTAL DO CERTAME:** R\$ 143.203,33 (cento e quarenta e três mil, duzentos e três reais, e trinta e três centavos).

Nossa Senhora do Socorro/SE, 20 de Novembro de 2020.

**ADJUDICO em** 20/11/2020

  
**NIVIANY ARAUJO DA SILVA**  
Pregoeira/SEMFAZ

**HOMOLOGO em:** 20/11/2020

  
**INALDO LUÍS DA SILVA**  
Prefeito Municipal de Nossa Senhora do Socorro/SE.

# Licitações 2020 | Portal da Prefeitura Municipal de Socorro

ORGÃO	MODALIDADE	DATA E HORA	NUMERO DO EDITAL	OBJETO	STATUS	ANEXOS
PMNSS	PREGÃO ELETRÔNICO	ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08h30min do dia 19/11/2020 (dezenove de novembro de dois mil e vinte), horário de Brasília; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h30min do dia 19/11/2020 (dezenove de novembro de dois mil e vinte), horário de Brasília.	013/2020/PMNSS	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE CONTÊINER ADAPTADO 40 PÉS, MODELO PADRÃO ESTABELECIDO PELA SECRETARIA NACIONAL DA JUVENTUDE, PARA O DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA ESPAÇO 4.0, NO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO, ESTADO DE SERGIPE.	EM ANDAMENTO	AVISO EDITAL HOMOLOGAÇÃO'



Editar